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N:o 20.

Ank. till Eiksd. kansli den 21 febr. 1888, kl. 4 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj ds proposition angående af
söndring af jord från indragna militieb o stället Basebo 
n:o 1 i Kalmar län. (I- A.)

Enligt hvad af det vid Kongl. Maj:ts förenämnda proposition (n:o 
24) af den 31 december 1887 fogade statsrådsprotokoll öfver ecklesiastik
ärenden inhemtas, hade Högsby församling i Handbörds härad af 
Kalmar län, med förmälan att å egorna till indragna och den 14 mars 
1889 arrendelediga militiebostället Va mantal Basebo n:o 1 i Högsby 
socken år 1877 med dåvarande arrendatorns medgifvande uppförts ett 
folkskolehus, anhållit att, då hemmanet sannolikt komme att å nyo ut
arrenderas, församlingen måtte medgifvas att till plan för omförmälda 
skolhus få från ifrågavarande hemman för all framtid afsöndra ett af 
landtmätare å karta affattadt område om 34 ar 70 qvadratmeter eller 
22,5 kappland.

Sedan på föranstaltande af Kongl. Maj:t,s befallningshafvande i 
sammanhang med ny arrendevärdering å hemmanet jemväl verk
stälts uppskattning af det till afsöndring föreslagna jordområdet, der
vid förrättningsmännen föreslagit den årliga afgäld, som för afsöndrin- 
gen borde utgå, till 10 kronor, hade församlingen på kyrkostämma 
den 7 sistlidne augusti förklarat sig villig att i stället för den före
slagna årliga afgälden på en gång erlägga tjugu gånger afgäldens 
belopp eller 200 kronor; och hade, med hänsyn till det ändamål, hvar-
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till ifrågavarande jordområde af församlingen afsåges, och då området, 
som kunde utan olägenhet för brukningen af hemmanet undvaras, syn
tes fullt ersatt med den föreslagna köpeskillingen, domänstyrelsen i 
afgifvet utlåtande, lika med Kongl. Maj:ts befallningshafvande, tillstyrkt 
bifall till ansökningen.

På grund af hvad sålunda förekommit, har Kongl. Maj:t nu i 
ofvannämnda, till statsutskottets förberedande handläggning remitte
rade proposition föreslagit Riksdagen att medgifva att från indragna 
militiebostället Basebo N:o 1 måtte till Högsby församling i Kalmar län 
såsom skolhusplan för alltid upplåtas ett jordområde om 34 ar 70 
qvadratmeter, eller 22,5 kappland, mot vilkor att församlingen dels 
senast den 14 mars 1889 i länets ränteri såsom köpeskilling erlade ett 
belopp af tvåhundra kronor, dels ock upprättade och för framtiden 
underhölle stängsel omkring det afsöndrade området;

samt att nämnda köpeskilling finge användas på enahanda sätt, 
som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och 
lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 
maj 1874.

Utskottet, som inhemtat, att det för ifrågavarande jordbruksdomän 
för närvarande utgående arrende utgör 200 kubikfot spannmål, hälften 
råg och hälften korn, samt 5 centner smör, 16 kronor i forsellöns- 
ersättning och 550 kronor i penningar, har mot förevarande framställ
ning icke haft något att erinra; hvadan utskottet hemställer,

att hvad Kongl. Maj: t sålunda föreslagit må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 februari 1888.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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